Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 13-09-2018
Insolventienummer F.16/16/455
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000007523:F001
Datum uitspraak 02-08-2016
R-C mr. C.P. Lunter
Curator mr. R. Meulenberg

Algemene gegevens

Naam onderneming

JBM Air B.V. 14-06-2018
8

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap JBM Air B.V. gevestigd te (1363 ZZ) Almere, aan het 14-06-2018
Pygmalionhof 9, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 8
58408746, hierna verder te noemen: "de Vennootschap".

Activiteiten onderneming

Installatie van verwarmings- en luchtbehandelingsapparatuur. Het leveren, 14-06-2018
monteren en isoleren van luchttechnische installaties en het uitvoeren van 8
montage- en/of onderhoudswerkzaamheden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 €160.200,00 € 44.909,00 €76.151,00

Toelichting financiéle gegevens



Gemiddeld aantal personeelsleden

2 14-06-2018

8

Boedelsaldo

14-06-2018
Boedelsaldo
8
€ 0,00
Verslagperiode
14-06-2018
van
8
16-3-2018
t/m
14-6-2018
13-09-2018
van
9
15-6-2018
t/m
13-9-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
8 3,00 uur
9 6,20 uur
totaal 9,20 uur
Toelichting bestede uren
Totaal bestede uren: 42,42 uur 14-06-2018
8
Totaal bestede uren: 48,9 uur. 13-09-2018
EE
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
De Vennootschap is op 2 juli 2014 opgericht. Uit het uittreksel van het 14-06-2018

handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt dat de heer A.K. Froussis 8
de bestuurder en enig aandeelhouder is van de Vennootschap.



1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder zijn de verzekeringen reeds voor
faillissementsdatum beéindigd.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder zijn de oorzaken van het faillissement als
volgt:

"Wij hadden voor Airpo bv een project aangenomen bestaande uit 2 panden.
Pand 1 is goed afgerond, maar pand 2 werd steeds doorgeschoven.
Op moment van het aannemen hadden we genoeg mensen om het project te

maken maar door het doorschuiven van het project hadden we moeite om
onze mensen aan het werk te houden.

Toen pand 2 eindelijk ging lopen was er niet genoeg personeel om het pand bij

te houden, waardoor Airpro BV zonder goed overleg allemaal mensen had
bijgezet. Al deze kosten werden op mij verhaald en uiteindelijk werden mijn
openstaande facturen ook niet meer voldaan.

De mensen die werden bijgezet mochten dit op een uurtarief doen terwijl wij
zelf het hele project hadden aangenomen, en dit allemaal zonder goed
overleg.

Vanzelfsprekend is dat mensen die worden ingehuurd op een uurtarief heel
veel kosten omdat ze iets komen afmaken wat niet van hun is dus alles op z'n
dooie gemak.

Dit heeft ons uiteindelijk financieel stuk gemaakt."

Naar overige mogelijke oorzaken van het faillissement wordt nader onderzoek
gedaan.

14-06-2018
8

14-06-2018
8

14-06-2018
8

14-06-2018
8



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-06-2018

Personeelsleden

2 8

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
14-06-2018

Personeelsleden

2 8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

5-8-2016 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie met UWV, de bestuurder en werknemers. 14-06-2018
8

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Volgens opgave van de bestuurder heeft de Vennootschap geen onroerende 14-06-2018

zaken in eigendom. 8

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 14-06-2018
8

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen
De Vennootschap zou beschikken over werkmaterieel. De curator is nog in 14-06-2018

afwachting van een opgave van de bestuurder. 8

De bestuurder heeft nog gereedschap van de Vennootschap onder zich. De
curator is hierover in gesprek met de bestuurder.

In samenhang met het rechtmatigheidsonderzoek zijn hierover vragen gesteld
aan de bestuurder. De curatoris thans nog in afwachting van een reactie van
de bestuurder.

Zie hierna onder punt 7.1.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 14-06-2018
8

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie met bestuurder. 14-06-2018
8

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen voorraden en is er geen 14-06-2018
onderhanden werk. 8

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 14-06-2018
8

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Volgens opgave van de bestuurder is er geen andere activa. 14-06-2018

8

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 14-06-2018

8



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
De vordering van de bank is thans nog niet bekend.

De ING Bank N.V. heeft een vordering van € 48,92 ingediend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben er zich geen crediteuren gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben er zich geen crediteuren gemeld met een retentierecht.

14-06-2018
8

14-06-2018
8

14-06-2018
8

14-06-2018

8

14-06-2018
8

14-06-2018
8

14-06-2018
8

14-06-2018
8



5.7 Reclamerechten

Geen claims bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de bank.

14-06-2018
8

14-06-2018
8

14-06-2018
8



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 14-06-2018
8

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 14-06-2018
8

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 14-06-2018
8

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 14-06-2018
8

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 14-06-2018
8

6.6 Opbrengst

14-06-2018
Niet van toepassing.
g 8
6.7 Boedelbijdrage
14-06-2018
Niet van toepassing.
8
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 14-06-2018

8



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Per failissementsdatum was de administratie niet bijgewerkt. De boekhouder 14-06-2018
van bestuurder is thans doende om dit alsnog te bewerkstelligen. De curator is 8
derhalve nog in afwachting van de administratie. Na ontvangst hiervan zal de

curator de administratie onderzoeken.

Ondanks diverse verzoeken hiertoe heeft de curator tot op heden nog geen
administratie van de Vennootschap ontvangen. De curator is derhalve nog in
afwachting van de administratie. De curator heeft reeds wel de bankafschriften
ontvangen en heeft dit nog in onderzoek.

De curator heeft inmiddels een deel van de administratie aangeleverd
gekregen. Naar aanleiding daarvan heeft de curator vragen gesteld aan de
bestuurder. De curator zet haar onderzoek naar de administratie en de
boekhouding voort.

Afgelopen verslagperiode heeft de curator een reactie van de bestuurder
ontvangen. Daarbij heeft de curator aanvullende financiéle stukken ontvangen.
De curator heeft die thans in onderzoek. Voorts is de curator in overleg met de
bestuurder over een openstaande rekeningcourant vordering en overname
van de bedrijfsmiddelen. Het rechtmatigheidsonderzoek wordt derhalve de
komende verslagperiode(s) voortgezet.

De curator heeft de bestuurder - naar aanleiding van de financiéle stukken die
zij van de bestuurder heeft ontvangen - nadere vragen gesteld. Voorts heeft
de curator nogmaals aanspraak gemaakt op betaling van de openstaande
rekening-courant vordering(en). De curator is thans nog in afwachting van een
reactie van de bestuurder.

De curator heeft van de bestuurder een reactie ontvangen. Onder meer de
hoogte van de rekening-courant vordering wordt door de bestuurder betwist
omdat die vordering nog zou moeten worden verrekend met een aantal
openstaande posten. De curator heeft dit nog in onderzoek en is hierover in
gesprek met de bestuurder.

De curator betwist een aantal door de bestuurder opgevoerde posten die nog
met de openstaande rekening-courant vordering zouden moeten worden
verrekend. De curator is hierover nog in overleg met de bestuurder. Het
rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet.

In de komende verslagperiode is een bespreking met de bestuurder gepland
waarbij onder meer de openstaande rekening-courant vordering en
verrekening van diverse posten zal worden besproken. Het
rechtmatigheidsonderzoek zal derhalve worden voortgezet.

De curator is met toestemming van de rc een minnelijke regeling en 13-09-2018
betalingsregeling met de bestuurder overeengekomen voor de rekening- 9

courant vordering. De curator zal de komende verslagperiode toezien op de

nakoming daarvan.



7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft dit in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Er zal nader onderzoek plaatsvinden of er sprake is geweest van onbehoorlijk

bestuur.

Nog in onderzoek.

De curator heeft dit - mede in samenhang met hetgeen hiervoor onder punt

7.1.is vermeld - nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Er zal nader onderzoek plaatsvinden of er sprake is geweest van paulianeus

handelen.

Nog in onderzoek.

Er zijn aanwijzingen voor paulianeus handelen. De curator is hierover - mede in
samenhang met hetgeen hiervoor onder punt 7.1. en 7.5. is vermeld - in

gesprek met de bestuurder.

7.6 Paulianeus handelen

De curator verwijst kortheidshalve naar punt 7.1.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie.

Onderzoek bankafschriften.

Onderzoek administratie, correspondentie met de bestuurder en derden.

14-06-2018
EE
14-06-2018
8
14-06-2018
EE
14-06-2018
EE
14-06-2018
EE
13-09-2018
9
14-06-2018
EE



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Vooralsnog is alleen het salaris van de curator een boedelvordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Tot op heden heeft de fiscus een vordering ingediend uit hoofde van
loonheffingen ter hoogte van € 10.134,= en een vordering uit hoofde van
motorrijtuigbelasting ter hoogte van € 729,=.

Voorts heeft de fiscus een vordering ingediend uit hoofde van omzetbelasting
ter hoogte van € 6.760,-.

De vordering van de fiscus bedraagt tot op heden € 17.623,= uit hoofde van
loonheffing, omzetbelasting en motorrijtuigbelasting.

De vordering van de fiscus bedraagt tot op heden € 27.262,= uit hoofde van

loonheffing, omzetbelasting, motorrijtuigbelasting en vennootschapsbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

Hierover is thans niets bekend.

De vordering van het UWV bedraagt € 12.632,66

8.4 Andere pref. crediteuren

Dit is nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
Tot op heden hebben er zich 3 crediteuren gemeld bij de curator.
Tot op heden hebben er zich 5 crediteuren gemeld bij de curator.

Tot op heden hebben er zich 6 crediteuren gemeld bij de curator.

14-06-2018
8

14-06-2018
8

14-06-2018
8

14-06-2018
8

14-06-2018
8



8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 12.295,92.
€ 16.319,05.

€ 18.350,44

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en inventariseren van crediteuren.

Correspondentie met crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

14-06-2018

8

14-06-2018
8

14-06-2018
8

14-06-2018

8

14-06-2018
8

14-06-2018
8

14-06-2018
8



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het
volgende:

- het onderzoek naar activa bestanddelen wordt voortgezet;

- de administratie zal worden onderzocht en de inventarisatie zal worden

voortgezet. Daarbij komt tevens aan de orde of er behoorlijk is bestuurd en of

er sprake is geweest van paulianeus handelen;
- de crediteuren zullen nader worden geinventariseerd.

- het onderzoek naar activa bestanddelen en het overleg hierover met de
bestuurder wordt voortgezet;
- na ontvangst van de administratie vindt er een onderzoek plaats en zal er

tevens gekeken worden of er behoorlijk is bestuurd en of er sprake is geweest

van paulianeus handelen;
- nadere inventarisatie crediteuren.

- het onderzoek naar de activabestanddelen, de administratie en het
rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet;

- de crediteuren zullen nader worden geinventariseerd.

- Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek;
- Inventarisatie crediteuren.

- Afronding rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator toezien op de nakoming van de
betalingsregeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is thans nog niet bekend.

De curator streeft er naar het faillissement binnen afzienbare tijd af te
wikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag
13-12-2018

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

14-06-2018
8
13-09-2018
9
14-06-2018
8
13-09-2018
9
14-06-2018

8



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


